BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ TĨNH
BẢO HIỂM XÃ HỘI CƠ SỞ KỲ ANH

Số:      /TB-BHXH
V/v thông báo địa điểm tiếp nhận hồ sơ

và trả thủ tục hành chính lĩnh vực
BHXH, BHYT, BHTN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sông Trí, ngày 21 tháng 11 năm 2025

    Kính gửi:  UBND 10 phường, xã: Phường Sông Trí; phường Hải Ninh;
phường Vũng Áng; phường Hoành Sơn; xã Kỳ Anh; xã Kỳ Khang;
xã Kỳ Văn; xã Kỳ Hoa; xã Kỳ Thượng; xã Kỳ Lạc.

Thực hiện công tác đảm bảo phục vụ người dân, tổ chức, đơn vị trong việc tiếp nhận
giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) về lĩnh vực bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế
(BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), đáp ứng yêu cầu mô hình chính quyền địa phương
02 cấp. Thời gian qua, Bảo hiểm xã hội cơ sở Kỳ Anh đã phối hợp với Bưu điện khu vực
Kỳ Anh thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC về lĩnh vực BHXH, BHYT, BHTN tại Trung
tâm Hành chính công (TTHCC) cấp xã.

Tuy nhiên, qua số liệu tổng hợp cho thấy số lượng hồ sơ về lĩnh vực BHXH, BHYT,
BHTN được tiếp nhận tại TTHCC cấp xã rất ít, bình quân từ 05 đến 10 hồ sơ/tháng; thậm
chí, có những tháng tại 1 số phường, xã không có hồ sơ tiếp nhận. Nguyên nhân là do số
lượng hồ sơ giao dịch điện tử và giao dịch qua cổng dịch vụ công Quốc gia về lĩnh vực
BHXH, BHYT, BHTN đã chiếm trên 98%. Do đó, Bưu điện tỉnh Hà Tĩnh đã chỉ đạo Bưu
điện các khu vực không thực hiện bố trí cán bộ thường trực tại TTHCC cấp xã mà chuyển
về các điểm Bưu điện văn hóa xã.

Để tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ về lĩnh vực BHXH,
BHYT, BHTN của các đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn, BHXH cơ sở Kỳ Anh thông
báo các điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả TTHC, từ ngày 24/11/2025 như sau:

1. Tiếp nhận tại các điểm Bưu điện văn hóa phường, xã trên địa bàn;
2. Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC Cơ quan BHXH cơ sở Kỳ Anh,

Địa chỉ: Số 02 - Đường Nguyễn Trung Thiên, Tổ dân phố Hưng Lợi, phường Sông
Trí, tỉnh Hà Tĩnh;

3. Trường hợp người dân khó khăn trong việc đi lại, không thể đến các điểm tiếp
nhận TTHC ở trên, đề nghị Trung tâm Hành chính công phường, xã liên hệ trực tiếp với cơ
quan BHXH cơ sở Kỳ Anh để cử cán bộ trực tiếp đến tiếp nhận.

Vậy Bảo hiểm xã hội cơ sở Kỳ Anh thông báo và kính mong nhận được sự quan tâm
chỉ đạo của Ủy ban nhân dân các phường, xã đảm bảo thực hiện tốt chính sách về BHXH,
BHYT, BHTN cho người tham gia trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BHXH tỉnh (để b/c);
- Bưu điện khu vực Kỳ Anh (để p/h);
- Trung tâm HCC cấp xã;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

  Võ Xuân Kỳ

68

5585 21/11/2025

		2025-11-21T10:48:27+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-11-21T10:49:43+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ